
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400166

166

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 90008

Nº Processo: 0000591-27.2022.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de link de acesso à internet para o edifício-sede da Justiça
Federal em João Pessoa/PB. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/05/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h55. Endereço: Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Brisamar, -
João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00003-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Telefone: 83-2108-4164; e-mail: pregoeiro@jfpb.jus.br.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/05/2022) 90008-00001-2022NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2021-JF/RN, OBJETO: prorrogação da
vigência, 60 dias pelo período de 18 de maio de 2022 a 17 de julho de 2022. CONTRAT A DA :
CLIMAZONE COMERCIO E SERVICOS TÉRMICOS LTDA, CNPJ nº 09.575.551/0001-58. Valor
Total do Aditivo: R$ 64.801,63. AL: artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINADO: em
03/05/2022, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e,
em 02/05/2022, pela Contratada, Sra. Gitana Figueiredo Nobrega.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 41/2019.
Nº Processo: 0001125-48.2020.4.05.7300.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
23.546.358/0001-10 - CENTRO MÉDICO DO TRABALHADOR LTDA.. Objeto: é permitido, à
contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer operação
financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na instrução normativa
SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.. Vigência: 20/11/2019 a 19/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 13.655,00. Data de Assinatura: 27/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 0002201-44.2019.4.05.7300.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: é
permitido, à contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer
operação financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na instrução
normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020. Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2025.
Valor Total atualizado do contrato: R$ 5.966.798,40. Data de Assinatura: 27/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 07.000034/2021-68. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de backup em nuvem para um volume de dados de
30.000 gigabytes incluindo garantia de funcionamento e suporte técnico, visando atender
às necessidades Conselho Federal de Contabilidade (CFC), conforme condições
especificadas no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/05/2022 das 08h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Saus
Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/05/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato de para prestação de serviços especializados, celebrado entre Conselho
Federal de Corretores de Imóveis e a MEI - Lúcia Wanderley do Carmo. DO OBJETO: Prestação
de Serviços de especializados para convencimento de corretores de imóveis brasileiros
incentivando-os a se tornarem associados da IRM - Internacional Realtor Member. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros onerarão a dotação nº 6.3.1.3.04.01.002
(Assessoria e Consultoria) do plano de contas do COFECI. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato
vigerá a partir de sua assinatura até vigorará até 31 de dezembro de 2021, podendo ainda ser
prorrogado mediante termo aditivo. DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: A remuneração
da contratada será de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO

ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº. 020/2022
PAD Cofen nº. 0319/2022.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem de Roraima.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "Semana de Enfermagem de 2022".
Valor Repassado: R$ 195.168,62 (cento e noventa e cinco mil, cento e sessenta e oito reais e
sessenta e dois centavos).
Valor Global: R$ 203.300,64 (duzentos e três mil, trezentos reais e sessenta e quatro
centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos Profissionais
de Enfermagem.
Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste acordo.
Data da Assinatura: 03/05/2022.
Betânia Maria Pereira dos Santos Presidente do Conselho Federal de Enfermagem

EXTRATO DE ACORDO

ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº. 006/2022
PAD Cofen nº. 0334/2022.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "Semana da Enfermagem do
Espírito Santo /2022 ".
Valor Repassado: R$ 79.280,18 (setenta e nove mil duzentos e oitenta reais e dezoito
centavos).
Valor Global: R$ 95.174,28 (noventa e cinco mil cento e setenta e quatro reais e vinte e
oito centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem.
Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste acordo.
Data da Assinatura: 03/05/2022.
Betânia Maria Pereira dos Santos Presidente do Conselho Federal de Enfermagem

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 63/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 66/2022, assinado em
26/04/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos do Triângulo Mineiro
e Alto Paranaíba - AGROTAP; Objeto: aquisição do direito de associação da imagem do
Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "Intensidade de uso e ocupação dos solos das
bacias hidrográficas dos rios Araguari e Paranaíba: diretrizes sustentáveis para o
desenvolvimento do agronegócio", a ser realizado no dia 17/12/2022, em Uberlândia - MG,
Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia
fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 441, de 03/05/2022,
Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI nº 04563/2021.
João Carlos Pimenta
Vice-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 67/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 65/2022, assinado em
03/05/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Apucarana;
Objeto: locação de estande, medindo 25 m², para a participação do Confea na"2ª edição da
Semana dos Engenheiros e Arquitetos de Apucarana", a realizar-se no período de 17 a
19/05/2022, em Apucarana - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 449, de 03/05/2022, Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI nº
00.001081/2022-89.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 64/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 67/2022, assinado em
03/05/2022; firmado com o Instituto Brasileiro de Estudos Ambientais e de Saneamento;
Objeto: aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio,
ao projeto "5º Congresso Sul-Americano de Resíduos Sólidos e Sustentabilidade", a ser
realizado no período de 18 a 20/05/2022, em Gramado - RS, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 447, de 03/05/2022, Valor de R$ 95.000,00 (noventa e
cinco mil reais); Processo SEI nº 04708/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 77/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 79/2022, assinado em
03/05/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos de Pato Branco -
AEAPB; Objeto: aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio de
patrocínio, ao projeto "Fórum Técnico da Cultura da Soja 2022", a ser realizado nos dias 04
e 05/05/2022, em Pato Branco - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo
dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 448, de 03/05/2022, Valor de R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos
reais); Processo SEI nº 05052/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 09/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADO: Centro Médico De Check Up Ltda. - CNPJ nº 14.465.981/0001-57
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo REAJUSTE contratual de 12,33% (doze
vírgula trinta e três por cento) sobre o valor mensal com base no índice IPCA/IBGE
acumulado dos últimos 12(doze) meses. Prorrogação da vigência contratual no período de
06/05/2022 a 05/05/2023.
Valor mensal:R$ 1.744,97 (um mil e setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete
centavos).
Valor Anual Estimado: R$ 20.939,64 (vinte mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta
e quatro centavos).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
Vanessa Bruni Vilela Bitencourt. Brasília, 03 de maio de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ELEIÇÃO E INSCRIÇÃO DE CHAPAS - CREFITO-1

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO - CREFITO-1, Autarquia Federal instituída pela Lei Federal nº
6.316, de 17 de dezembro de 1975, devidamente constituída conforme a Portaria nº 132,
de 6 de abril de 2022, torna pública a abertura do processo eleitoral para a eleição dos
Conselheiros efetivos e suplentes do CREFITO-1, para o quadriênio 2022-2026, abrindo-se
o prazo até as 17 (dezessete) horas do vigésimo dia corrido, contado a partir do dia
subsequente à publicação deste edital, mediante protocolo físico, a ser realizado em dia
útil, na sede do CREFITO-1, para inscrição de chapas, que deverão ser constituídas de
acordo com o disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução-COFFITO nº 519,
de 13 de março de 2020, a qual se encontra disponível no site do Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO (www.coffito.gov.br).

Recife-PE, 29 de abril de 2022.
DRA. ISABELA REGINA DE LIMA ANDRADE

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




